
Vážení zaměstnanci Univerzity Karlovy, 
 
     v souvislosti   s nabytím účinnosti zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách od 1.1.1999, podle 
kterého je Univerzita Karlova jednou organizací s jedním daňovým    identifikačním číslem, Vás prosím 
o vyplnění následujícího prohlášení. Údaje, které od Vás žádáme, jsou potřebné pro zajištění 
správného zdanění Vaší mzdy. 
Od 1. ledna 1999 je nutné sumarizovat při výpočtu měsíční mzdy všechny daňové základy z  
jednotlivých pracovních poměrů a dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr („Dohoda o 
pracovní činnosti“, „Dohoda o provedení práce“) uzavřených s Univerzitou Karlovou a zdanit mzdu 
jako celek. Neuvedením všech skutečností se vystavujete nebezpečí postihu v souvislosti s chybným 
odvodem daně s příjmu a navazujících odvodů zdravotního a sociálního pojištění.           
 
           
      Děkuji 
 
       JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., v.r.,  kvestor 
 
 
 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

Čestně prohlašuji, že 
 
a)   v rámci Univerzity Karlovy mám uzavřen pouze jeden pracovní poměr na 
 
       ........................................................................ fakultě,  resp. na ................................(součásti) 

 
b)   v rámci Univerzity Karlovy mám uzavřenou i další pracovní smlouvu (vedlejší nebo souběžný  
pracovní poměr) nebo dohodu o pracovní činnosti, popř. dohodu o provedení práce na těchto 
pracovištích s následujícími ujednáními: 
 

Název organizační 
složky 

Fakulta, součást 
UK 

Typ smlouvy 
(pracovní smlouva, 

dohoda) 

Funkce 
(činnost) 

Úvazek Smlouva uzavřena 
Od                 Do 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

    
Jsem si vědom, že vedlejší činnost, t.j. souběžný nebo vedlejší pracovní poměr, příp. dohodu              
o provedení práce nebo dohodu o pracovní činnosti mohu mít uzavřen pouze na jiný předmět 
činnosti než v pracovní smlouvě. 
 
Souhlasím s tím, aby podklady pro zpracování mezd za souběžný pracovní poměr, dohodu o činnosti 
resp. dohodu o provedení práce, byly předány mzdové účtárně hlavního zaměstnavatele, která mi 
provede výplatu mzdy spolu s hlavním pracovním poměrem. 
 
 
 
   ___________________________________                                      ________________________ 
          Jméno a příjmení, rodné číslo         Podpis ,  datum 


